МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
ч

7

О проведении Межрегиональной
научно -  практической конференции
«Малоинвазивные методы лечения
геморроидальной болезни»

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской
области (далее -  министерство) на 2019 год и в рамках реализации мероприятий,
направленных на совершенствование оказания медицинской помощи пациентам
хирургического профиля, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В.М. Кондюкову -  главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница», Г.И. Чибисову -  главному внештатному специалисту -
колопроктологу министерства, организовать и провести 12 апреля ,2019 года
Межрегиональную научно-практическую конференцию и мастер-класс на тему:
«Малоинвазивные методы лечения геморроидальной болезни», согласно программе
конференции (прилагается).

Начало в 9-00 часов.
Адрес проведения: г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1, Перинатальный центр,

3 этаж, Конференц-зал Перинатального центра ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница».

2. Главным врачам лечебных учреждений здравоохранения Калужской области,
подведомственных министерству направить для участия в семинаре заинтересованных
специалистов.

И.о. министра Н.В. Огородникова

Межрегиональная научно-практическая конференция
«Малоинвазивные методы лечения геморроидальной болезни»

ПРОГРАММА

Дата проведения: 12 апреля 2019 года
Время проведения: 09:00 -  15:00
Место проведения: г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1, Перинатальный центр, 3 этаж,
Конференц-зал Перинатального центра ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая
больница».

09:00 - 10:00 Регистрация участников конференции

10:00 -  10:15 Открытие конференции. Вступительное слово главный врач ГБУЗ КО
КОКБ -  Кондюков В.М., главный колопроктолог М3 КО -
Чибисов Г.И.

10:15-10:45 Малоинвазивные методы лечения геморроя Палкин Е.Н.,
Чибисов Г.И. г. Калуга ГБУЗ КО КОКБ

10:45-11.00 Операция Лонго -  альтернатива традиционной операции
геморроидэктомии. Мастер-класс: Операция Лонго. Трансляция из
операционной колопроктологического отделения. Солженикин СВ.,
г. Подольск ГБУЗ МО ЛРБ (зав. Московским областным отделениер
колопроктологии)

11:00-12:30 Ближайшие и отдаленные результаты операции Лонго при лечении
хронического геморроя Солженикин СВ., г. Подольск ГБУЗ МО ЛРБ

12:30 -13:00 Перерыв Кофе-брейк.

13:00 -13:30 Ректальные кровотечения у кардиологических больных Иванов В.В.
г. Москва ГКБ 1 им. Н.И.Пирогова (главный внештатный
колопроктолог Центрального округа Москвы)

13:30 -13:45 Подготовка к операции на прямой кишке Косарев О.Н., Чибисов Г.И.
г. Калуга ГБУЗ КО КОКБ

13:450 —14:00 Консервативное лечение геморроидальной болезни. Чибисов Г.И.
г. Калуга ГБУЗ КО КОКБ

14:00 -15:00 Дискуссия. Подведение итогов конференции